REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRI
URDHER

172 g2 24.12.2019
Nr. , daté

PER

. MIRATIMIN E STRUKTURES DHE TE 0RGAN1KE§
SE AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE

Né mbéshtetie té pikés 3, té nenit 102, t& Kushtetutés, t& nenit 7, t&
ligjiit nr.152/2013, “Pér népunésin civil”, t€ ndryshuar, t& nenit 10, te
ligjit nr.9000, daté 30.1.2003, “Pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit t&
Ministrave”, dhe té nenit 21, t€ ligjit nr.90/2012, “Pér organizimin dhe
funksionimin e administratés shtetérore”,

URDHERO J:

I. Struktura e Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe Aftésive, né nivel gendror
t€ jeté sipas skemés 1, q& i bashkélidhet kétij urdhri dhe éshté pjesé pérbérése
e tij.

2. Organika e Agjencisé Kombétare té Punésimit dhe Aftésive, né nivel qendror
té jeté sipas skemés 2, qé i bashkélidhet kétij urdhri dhe éshté pjesé pérbérése
e tij.

3. Struktura e Drejtorisé Rajonale t& Agjencisé Kombétare té Punésimit dhe
Aftésive, Tirané, té jeté sipas skemés 1/1, q€ i bashkélidhet kétij urdhri dhe
Eshté pjesé pérbérése e tij.

4. Organika e Drejtorisé Rajonale t& Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe
Aftésive, Tirang, té jeté sipas skemés 2/ 1, g€ i bashkélidhet kétij urdhri dhe
Eshté pjesé pérbérése e tij.

5. Struktura e Drejtorisé Rajonale té Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe
Aftésive, Berat, t& jeté sipas skemés 172, q& i bashkélidhet kétij urdhri dhe
Eshté pjesé pérbérése e tij.



10.

11.

13.

14.

15,

16.

Organika e Drejtorisé Rajonale té Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe
Aftésive, Berat, té jeté sipas skemés 2/2, q& i bashkélidhet kétij urdhri dhe
Eshté pjesé pérbérése e tij.

Struktura e Drejtorisé Rajonale t& Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe
Aftésive, Dibér, té jeté sipas skemés 1/3, q& i bashkélidhet kétij urdhri dhe
€shté pjesé pérbérése e tij.

Organika e Drejtorisé Rajonale t& Agjencisé Kombétare t&¢ Punésimit dhe
Aftésive, Dibér, té jeté sipas skemés 2/3, qé i bashkélidhet kétij urdhri dhe
Eshté pjesé pérbérése e tij.

Struktura e Drejtorisé Rajonale té Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe
Aftésive, Durrés, té jeté sipas skemés 1/4, q& i bashkélidhet kétij urdhri dhe
€shté pjesé pérbérése e tij.

Organika e Drejtorisé Rajonale t& Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe
Aftésive, Durrés, té jeté sipas skemés 2/4, q& i bashkélidhet kétij urdhri dhe
€shté pjesé pérbérése e tij.

Struktura e Drejtorisé Rajonale té Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe
Aftésive, Elbasan, té jeté sipas skemés 1/5, qé i bashkélidhet kétij urdhri dhe
€shté pjesé pérbérése e tij.

. Organika e Drejtorisé Rajonale t& Agjencisé Kombétare té Punésimit dhe

Aftésive, Elbasan, té jeté sipas skemés 2/5, qé€ 1 bashkélidhet kétij urdhri dhe
€shté pjesé pérbérése e tij.

Struktura e Drejtorisé Rajonale t¢ Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe
Aftésive, Kukés, té jeté sipas skemés 1/6, qé i bashkélidhet kétij urdhri dhe
€shté pjesé pérbérése e tij.

Organika e Drejtorisé Rajonale t&¢ Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe
Aftésive, Kukés, té jeté sipas skemés 2/6, qé i bashkélidhet kétij urdhri dhe
€shté pjesé pérbérése e tij.

Struktura e Drejtorisé Rajonale t&¢ Agjencisé Kombétare té Punésimit dhe
Aftésive, Fier, té jeté sipas skemés 1/7, qé i bashkélidhet kétij urdhri dhe éshté
pjesé pérbérése e tij.

Organika e Drejtorisé Rajonale té Agjencisé Kombétare té Punésimit dhe
Aftésive, Fier, té jeté sipas skemés 2/7, qé i bashkélidhet kétij urdhri dhe éshté

pjesé pérbérése e tij.



17.

18.

19.

20.

(8]
o

23.

25,

26.

Struktura e Drejtorisé Rajonale t& Agjencisé Kombétare té¢ Punésimit dhe
Aftésive, Gjirokastér, té jeté sipas skemés 1/8, q€ 1 bashkélidhet kétij urdhri
dhe Eshté pjesé pérbérése e tij.

Organika e Drejtorisé Rajonale t& Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe
Aftésive, Gjirokastér, té jeté sipas skemés 2/8, qé 1 bashkélidhet kétij urdhri
dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

Struktura e Drejtorisé Rajonale té Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe
Aftésive, Korgg, té jeté sipas skemés 1/9, qé 1 bashkélidhet kétij urdhri dhe
€shté pjesé pérbérése e tij.

Organika e Drejtorisé Rajonale t& Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe
Aftésive, Korgé, té jeté sipas skemés 2/9, qé€ i1 bashkélidhet kétij urdhri dhe
eshté pjesé pérbérése e tij.

- Struktura e Drejtorisé Rajonale t& Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe

Aftésive, Lezhg, t& jeté sipas skemés 1/10, qé€ i bashkélidhet kétij urdhri dhe
€shté pjesé pérbérése e tij.

- Organika e Drejtorisé Rajonale t¢ Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe

Aftésive, Lezhg, té jeté sipas skemés 2/10, q€ 1 bashkélidhet kétij urdhri dhe
éshté pjesé pérbérése e tij.

Struktura e Drejtorisé Rajonale t&¢ Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe
Aftésive, Shkodér, té jeté sipas skemés 1/11, qé€ 1 bashkélidhet kétij urdhri dhe
€shté pjesé pérbérése e tij.

- Organika e Drejtorisé Rajonale t¢ Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe

Aftésive, Shkodér, té jeté sipas skemés 2/11, qé i bashkélidhet kétij urdhri dhe
€shté pjesé pérbérése e tij.

Struktura e Drejtorisé Rajonale té¢ Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe
Aftésive, Vloré, té jeté sipas skemés 1/12, qé€ 1 bashkélidhet kétij urdhri dhe
gshté pjesé pérbérése e tij.

Organika e Drejtorisé Rajonale t¢ Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe
Aftésive, Vlorg, té jeté sipas skemés 2/12, q€ i1 bashkélidhet kétij urdhri dhe
€shté pjesé pérbérése e tij.



30.

31.

33

34.

35,

36.

37,

. Struktura e drejtorive rajonale t& ofrimit t& formimit profesional publik té& jet&

sipas skemés 1/13, qé& i bashkélidhet kétij urdhri dhe &shté pjesé pérbérése e
tij.

- Organika e Drejtorisé Rajonale t& Ofrimit t&¢ Formimit Profesional Publik,

nr.1, Tirang, (€ jeté sipas skemés 2/13, qé€ 1 bashkélidhet kétij urdhri dhe éshté
pjesé pérbérése e tij.

- Organika e Drejtorisé Rajonale t& Ofrimit t& Formimit Profesional Publik,

nr.4, Tirang, t& jeté sipas skemés 2/14, q& i bashkélidhet kétij urdhri dhe &shté
pjesé pérbérése e tij.

Organika e Drejtorisé Rajonale t& Ofrimit t& Formimit Profesional Publik,
Durrés, té jeté sipas skemés 2/15, qé€ i bashkélidhet kétij urdhri dhe &shté pjesé
pérbérése e tij.

Organika e Drejtorisé Rajonale té Ofrimit t& Formimit Profesional Publik,
Elbasan, té jeté sipas skemés 2/16, q€ i bashkélidhet kétij urdhri dhe &shté
pjesé pérbérése e tij.

- Organika e Drejtorisé Rajonale t& Ofrimit t¢ Formimit Profesional Publik,

Fier, t& jeté sipas skemés 2/17, qé€ i bashkélidhet kétij urdhri dhe &shté pjesé
pérbérése e tij.

Organika e Drejtorisé Rajonale t& Ofrimit t& Formimit Profesional Publik,
Gjirokastér, té jeté sipas skemés 2/1 8, qé i bashkélidhet kétij urdhri dhe &éshté
pjesé pérbérése e tij.

Organika e Drejtorisé Rajonale t& Ofrimit t& Formimit Profesional Publik,
Korgg, té jeté sipas skemés 2/19, qé i bashkélidhet kétij urdhri dhe éshté pjesé
pérbérése e tij.

Organika e Drejtorisé Rajonale t& Ofrimit t& Formimit Profesional Publik,
Shkodér, t& jeté sipas skemés 2/20, qé€ i bashkélidhet kétij urdhri dhe &shte

pjesé pérbérése e tij.

Organika e Drejtorisé Rajonale t& Ofrimit t& Formimit Profesional Publik,
zona verilindore, té jeté sipas skemés 2/21, qé i bashkélidhet kétij urdhri dhe
Eshté pjesé pérbérése e tij.

Organika e Drejtorisé Rajonale t& Ofrimit t& Formimit Profesional Publik,
Vloré, té jeté sipas skemés 2/22, q€ i bashkélidhet kétij urdhri dhe éshté pjesé
pérbérése e tij.



38. Numri i punonjésve t& Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe Aftésive né
nivel gendror té jeté gjithsej 90 veta.

39. Numri i pérgjithshém i punonjésve té Agjencisé Kombétare té Punésimit dhe
Aftésive té jeté gjithsej 482 veta.

40. Urdhri nr.91, dat& 28.10.2011, i Kryeministrit, “Pér miratimin e strukturés dhe
té€ organikés sé Shérbimit Kombétar t& Punésimit”, i ndryshuar, shfugizohet.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré. -~




STRUKTURA E AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE, DREJTORIA QENDRORE

DREJTORI | PERGJITHSHEM

1

DREJTORIA E PROGRAMEVE AKTIVE
& PASIVE TE TREGUT TE PUNES
12

DREJTORIA E MENAXHIMIT TE
AFP
1"

SKEMA 1

o ._T,_

SEKTORI | SHERBIMEVE TE
PUNESIMIT
4

| SEKTORI | PROGRAMEVE AKTIVE
& PASIVE TE TP
4

SEKTORI | MIGRACIONIT &
MARREDHENIEVE TE PUNES
3

SEKTORI | KOORDINIMIT TE
OFRUESVE & ZBATIMIT TE
PROGRAMEVE TE AFP-SE

6

DREJTORIA E BASHKEPUNIMIT ME

PUNEDHENESIT
8

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE
PERFORMANCES
17

DREJTORIA E SHERBIMEVE
MBESHTETESE
12

DREJTORIA E FINANCE
DHE BUXHETIT
5

SEKTORI | LICENSIMIT &
MONITORIMIT TE OFRUESVE
PRIVATE TE AFP-SE
4

|

]

1

SEKTORI | BASHKEPUNIMIT ME
PUNEDHENESIT PER PUNESIMIN

& AFTESITE
4

SEKTORI | PLANIFIKIMIT DHE |
PROJEKTEVE
5

—

MONITORIMIT TE FONDIT SOCIAL

SEKTORI | ZBATIMIT &

TE PUNESIMIT
3

SEKTORI | INFORMACIONIT TE
TREGUT TE PUNES
4

G ey
SEKTORI | SISTEMIT TE
PERFORMANCES TE PATP-VE
& AFP-SE
7

SEKTORI| BURIMEVE
NJEREEZORE
5

SEKTORI JURIDIK
4

|

SEKTORI I MIREMBAJTJES &
SHERBIMEVE MBESHTETESE
2}

————————

SEKTORI | ARKIV-
PROTOKOLLIT
3

DREJTORIA E AUDITIT
5

DREJTORIA E
MARREDHENIEVE ME
PUBLIKUN
5

DREJTORIAE
PROKURIMEVE
5




SKEMA 2

ORGANIKA E AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE, DREJTORIA QENDORE

POZICIONI

DREJTOR I PERGJITHSHEM

KATEGORIA

[I-a

NUMRI

(3]

DREJTORIA E PROGRAMEVE AKTIVE DHE PASIVE TE TREGUT TE PUNES

2.1

DREJTOR
SEKTORI [ SHERBIMEVE TE PUNESIMIT

lI-a

2.2

PERGJEGIJES SEKTORI
SPECIALIST

SEKTORI I PROGRAMEVE AKTIVE DHE PASIVE TE TP

1I-a/1
IV-a

) = —

dia

2.3

PERGJEGIES SEKTORI
SPECIALIST

SEKTORI I MIGRACIONIT DHE MARREDHENIEVE TE PUNES

[11-a/1
[V-a

PERGIEGJES SEKTORI
SPECIALIST

DREJTORIA E MENAXHIMIT TE ARSIMIT DHE FORMIMIT PROFESIONAL

11-a/1
IV-a

11

3.1

DREJTOR

SEKTORI | KOORDINIMIT TE OFRUESVE DHE ZBATIMIT TE PROGRAMEVE TE AFP-SE

I-a

PERGJEGJES SEKTORI
SPECIALIST

II-a/1
IV-a

I
6
|
5

Fage 1 nga 4



POZICIONI KATEGORIA NUMRI
3.2 SEKTORI I LICENSIMIT DHE MONITORIMIT TE OFRUESVE PRIVATE TE AFP-SE ] 4
PERGIEGJES SEKTORI [11-a/1 ]
SPECIALIST IV-a 3
4 DREJTORIA E BASHKEPUNIMIT ME PUNEDHENESIT 8
DREJTOR Ill-a ]
4.1 SEKTORI I BASHKEPUNIMIT ME PUNEDHENESIT PER PUNESIMIN DHE AFTESITE 4 ]
PERGIEGIJES SEKTORI [11-a/1 ]
SPECIALIST 1V-a 3
4.2 SEKTORI I ZBATIMIT DHE MONITORIMIT TE FONDIT SOCIAL TE PUNESIMIT 3
PERGJIEGIJES SEKTORI [I-a/1 ]
SPECIALIST [V-a 2
5 DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE PERFORMANCES 17
DREJTOR [ll-a i
5.1 SEKTORI 1 PLANIFIKIMIT DHE I PROJEKTEVE 5
PERGJEGIES SEKTORI [11-a/1 |
SPECIALIST [V-a 4
5.2 SEKTORI I INFORMACIONIT TE TREGUT TE PUNES 4
PERGJEGJES SEKTORI [11-a/1 ]
SPECIALIST IV-a 3

Fage 2 nga 4



POZICIONI KATEGORIA NUMRI
5.3 SEKTORI [ SISTEMIT TE PERFORMANCES Si PATP-VE DHE AFP-SE 7
PERGJEGIJES SEKTORI 111-a/1 1
SPECIALIST [V-a 6
6 DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE 21
DREJTOR [l-a |
6.1 SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE 5
PERGJIEGIES SEKTORI [11-a/1 ]
SPECIALIST IV-a 4
6.2 SEKTORI JURIDIK 4
PERGIEGJES SEKTORI Ml-a/1 |
SPECIALIST IV-a 3
6.3 SEKTORI I ARKIV- PROTOKOLLIT 3
PERGJEGIES SEKTORI [I-a/1 1
SPECIALIST IV-b 2
6.4 SEKTORI I MIREMBAJTJES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 8
PERGJIEGJES SEKTORI I1-a/1 1
SPECIALIST IV-b |
SHOFER 3
PASTRUES 2

Fage 3 nga 4



POZICIONI

MAGAZINIER

DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

KATEGORIA

NUMRI

DREJTOR
SPECIALIST BUXHETI
SPECIALIST FINANCE

DREJTORIA E AUDITIMIT TE BRENDSHEM

[1I-a
IV-a
IV-b

— W — |t

DREJTOR
SPECIALIST

DREJTORIA E MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN

1I-a
[V-a

—_—

10

DREJTOR
SPECIALIST

DREJTORIA E PROKURIMEVE

[1I-a
[V-a

DREJTOR
SPECIALIST

II-a
[V-a

—

PUNONJES GJITHSEJ

90

Fage 4 nga 4



SKEMA 1/1

STRUKTURA E DREJTORISE RAJONALE TE AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE, TIRANE

DREJTOR
1
VENDORE LAPRAKE
PASIVE
3 7
e ————
SEKTORI | ZYRES
SEKTORI | SHERBIMEVE VENDORE _.,ﬁ>m=.
MBESHTETESE SHANTO
8 7
P ——
SEKTORI | ZYRES
VENDORE TIRANE-
QENDER
A
s

SEKTORI | ZYRES
VENDORE KAMEZ
7

SEKTORI | ZYRES
VENDORE KAVAJE
5




ORGANIKA E DREJTORISE RAJONALE Tk AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT

SKEMA 2/1

DHE AFTESIVE, TIRANE
POZICIONI KATEGORIA NUMRI
DREJTOR 11I-b 1
SEKTORI I SHERBIMEVE DHE PROGRAMEVE AKTIVE DHE PASIVE 4
PERGJEGIJES SEKTORI IV-a |
SPECIALIST IV-b 3
SEKTORI [ ZONES LAPRAKIE 7
PERGJEGJES SEKTORI IV-a |
SPECIALIST IV-b 6
SEKTORI I ZONES "VASIL SHANTO" 7
PERGIEGIES SEKTORI [V-a ]
SPECIALIST [V-b 6
SEKTORI I ZONES TIRANE-QENDIER 7
PERGJEGJES SEKTORI IV-a |
SPECIALIST IV-b 6
SEKTORI I ZYRES VENDORE KAMEZ 7
PERGJEGIJES SEKTORI [V-a |

Fage 1 nga 2



POZICIONI KATEGORIA NUMRI

SPECIALIST IV-c. 6
SEKTORI I ZYRES VENDORE KAVAJE 5
PERGIEGIJES SEKTORI IV-a |
SPECIALIST [V-c 4
SEKTORI I SHERBIMEVE MBESHTETESE 8
PERGJEGIJES SEKTORI IV-a ]
SPECIALIST IV-b 3
ARKIVIST/PROTOKOLLIST |
PUNONJES MIREMBAIJTES (HIDRAULIK) |
SHOFER 1
PASTRUES |
PUNONJES GJITHSEJ 46

Fage 2 nga 2



STRUKTURA E DREJTORISE RAJONALE TE AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE, BERAT

DREJTOR
1
SEKTORI | SHERBIMEVE DHE SEKTORI | ZYRES
| PROGRAMEVE AKTIVE & VENDORE BERAT | —
PASIVE 6
3
— ——t
SEKTORI | ZYRES
SEKTORI | SHERBIMEVE VENDORE SKRAPAR
MBESHTETESE 5
3

—

SEKTORI | ZYRES
VENDORE KUCOVW
4




ORGANIKA E DREJTORISE RAJONALE Ti AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT

DHE AFTESIVE, BERAT

SKEMA 2/2

POZICIONI KATEGORIA NUMRI
DREJTOR [1I-b 1
SEKTORI I SHERBIMEVE DHE PROGRAMEVE AKTIVE DHE PASIVE 3
PERGIEGJES SEKTORI [V-a |
SPECIALIST [V-b 2
SEKTORI I ZYRES VENDORE BERAT 6
PERGJIEGIES SEKTORI IV-a 1
SPECIALIST [V-¢ 5
SEKTORI I ZYRES VENDORE SKRAPAR 5
PERGIEGJES SEKTORI IV-a |
SPECIALIST [V-¢ 4
SEKTORI I ZYRES VENDORE KUCOVI: 4
PERGIEGJES SEKTORI IV-a 1
SPECIALIST [V-c 3
SEKTORI | SHERBIMEVE MBESHTETESE 3
PERGJEGJES SEKTORI [V-a 1

Fage 1 nga 2



POZICIONI KATEGORIA NUMRI

SPECIALIST IV-b

2

PUNONJIES GJITHSEJ 22
KRY _w INISTRI
EDI| RAMA

Fage 2 nga 2



STRUKTURA E DREJTORISE RAJONALE TE AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE, DIBER

DREJTOR
1

SEKTORI | SHERBIMEVE DHE
PROGRAMEVE AKTIVE &
PASIVE
3

SEKTORI | SHERBIMEVE
MBESHTETESE
3

SEKTORI | ZYRES
VENDORE DIBER

SEKTORI | ZYRES
VENDORE BULQIZE

|

SEKTORI | ZYRES
VENDORE MAT
4

SKEMA 1/3



ORGANIKA E DREJTORISE RAJONALE TE AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT

SKEMA 2/3

DHE AFTESIVE, DIBER
POZICIONI KATEGORIA NUMRI
DREJTOR [1I-b 1
SEKTORI I SHERBIMEVE DHE PROGRAMEVE AKTIVE DHE PASIVE 3
PERGJEGJES SEKTORI [V-a ]
SPECIALIST [V-b 2
SEKTORI | ZYRES VENDORE DIBER 5
PERGIEGIES SEKTORI IV-a |
SPECIALIST IV-¢ 4
SEKTORI I ZYRES VENDORE BULQIZI 4
PERGJEGJES SEKTORI IV-a 1
SPECIALIST IV-¢ 3
SEKTORI I ZYRES VENDORE MAT 4
PERGJEGIJES SEKTORI [V-a ]
SPECIALIST [V-c 3
SEKTORI I SHERBIMEVE MBESHTETESE 3
PERGJEGJES SEKTORI IV-a ]

Fage 1 nga 2



POZICIONI KATEGORIA NUMRI

SPECIALIST IV-b

g8}

i PUNONJES GJITHSEJ 20
/
!

KRYEMINISTRI

EDI RAMA

—

rr!r-l].

—
—

Fage 2 nga 2



SKEMA 1/4

STRUKTURA E DREJTORISE RAJONALE TE AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE, DURRES

DREJTOR
1
S scrtor v
VENDORE LAGJIA NR.4 |—
PASIVE
7
3
o —
SEKTORI | ZYRES
SEKTORI | SHERBIMEVE VENDORE “PORTI"
MBESHTETESE 7
3
SEKTORI | ZYRES
VENDORE KRUJE
7




ORGANIKA E DREJTORISE RAJONALE TE AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT
DHE AFTESIVE, DURRES

SKEMA 2/4

POZICIONI KATEGORIA NUMRI
DREJTOR [11-b 1
SEKTORI I SHERBIMEVE DHE PROGRAMEVE AKTIVE DHE PASIVE 3
PERGJEGJES SEKTORI IV-a 1
SPECIALIST IV-b 2
SEKTORI I ZONES "LAGJIA NR.4" 4
PERGJEGJES SEKTORI [V-a |
SPECIALIST [V-b 6
SEKTORI I ZONES "PORT" 7
PERGIEGJES SEKTORI IV-a i
SPECIALIST IV-b 6
SEKTORI [ ZYRES VENDORE KRUJE s
PERGIEGJES SEKTORI [V-a ]
SPECIALIST IV-¢ 6
SEKTORI I SHERBIMEVE MBESHTETESE 3
PERGIEGIJES SEKTORI IV-a |

Fage 1 nga 2



POZICIONI KATEGORIA NUMRI

SPECIALIST IV-b 2

PUNONJES GJITHSEJ 28

-
/

KRYEMINISTRI
\_ | |[EDI RAMA

]
—_—

—eie eI

Fage 2 nga 2



STRUKTURA E DREJTORISE RAJONALE TE AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE, ELBASAN

DREJTOR
1

SEKTORI | SHERBIMEVE DHE
N PROGRAMEVE AKTIVE &
PASIVE

SEKTORI | SHERBIMEVE
MBESHTETESE
3

SEKTORI | ZYRES
VENDORE ELBASAN
6

—

SEKTORI | ZYRES
VENDORE GRAMSH
4

SEKTORI | ZYRES
VENDORE LIBRAZHD
4

-

SEKTORI | ZYRES
VENDORE PEQIN
4

SKEMA 1/5



ORGANIKA E DREJTORISE RAJONALE TE AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT
DHE AFTESIVE, ELBASAN

SKEMA 2/5

POZICIONI KATEGORIA NUMRI
DREJTOR 11-b 1
SEKTORI I SHERBIMEVE DHE PROGRAMEVE AKTIVE DHE PASIVE 3
PERGJEGIES SEKTORI [V-a |
SPECIALIST IV-b 2
SEKTORI I ZYRES VENDORE ELBASAN 6
PERGIEGIES SEKTORI IV-a 1
SPECIALIST [V-c 5
SEKTORI I ZYRES VENDORE GRAMSH 4
PERGIEGIES SEKTORI IV-a 1
SPECIALIST [V-c 3
SEKTORI 1 ZYRES VENDORE LIBRAZHD 4
PERGIEGJES SEKTORI [V-a |
SPECIALIST IV-c 3
SEKTORI I ZYRES VENDORE PEQIN 4
PERGIEGJES SEKTORI IV-a |

Fage 1 nga 2



POZICIONI KATEGORIA NUMRI
SPECIALIST IV-c 3
SEKTORI I SHERBIMEVE MBESHTETESE 3
PERGIEGJES SEKTORI IV-a |
SPECIALIST [V-b )

PUNONJES GJITHSEJ 25

KRYEMINISTRI
% Ew RAMA

e S BT

Fage 2 nga 2



A 1/

STRUKTURA E DREJTORISE RAJONALE TE AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE, KUKES

DREJTOR
a
S EROGRAMEVE A s SEKTORI| ZYRES
PASIVE VENDORE KUKES —
4
3
S — — -
SEKTORI | ZYRES
SEKTORI | SHERBIMEVE VENDORE HAS
MBESHTETESE 4
3

SEKTORI | ZYRES
VENDORE TROPOJE
4




ORGANIKA E DREJTORISE RAJONALE TE AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT

SKEMA 2/6

DHE AFTESIVE, KUKES
POZICIONI KATEGORIA NUMRI
DREJTOR I11-b 1
SEKTORI I SHERBIMEVE DHE PROGRAMEVE AKTIVE DHE PASIVE 3
PERGJEGIJES SEKTORI [V-a 1
SPECIALIST IV-b 2
SEKTORI I ZYRES VENDORE KUKES 4
PERGIEGIJES SEKTORI [V-a |
SPECIALIST IV-c 3
SEKTORI I ZYRES VENDORE HAS 4
PERGIEGJES SEKTORI [V-a 1
SPECIALIST IV-¢ 3
SEKTORI I ZYRES VENDORE TROPOJI: 4
PERGJEGJES SEKTORI [V-a 1
SPECIALIST [V-¢ 3
SEKTORI I SHERBIMEVE MBESHTETESE 3
PERGJEGIES SEKTORI IV-a |

Fage 1 nga 2



POZICIONI KATEGORIA NUMRI

SPECIALIST IV-b 2

PUNONJIES GJITHSEJ 19

rd

/|

stmz_z_mef
/ EDI RAMA

Fage 2 nga 2



SKEMA 1/7

STRUKTURA E DREJTORISE RAJONALE TE AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE, FIER

DREJTOR
1
SEKTORI | SHERBIMEVE DHE SEKTORI | ZYRES
| | PROGRAMEVE AKTIVE & VERDOREFIER
PASIVE T
3 6
— 1 [
SEKTORI | ZYRES
SEKTORI | SHERBIMEVE VENDORE LUSHNJE
MBESHTETESE 7
3

SEKTORI | ZYRES
VENDORE MALLAKASTER
4




ORGANIKA E DREJTORISE RAJONALE TE AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT
DHE AFTESIVE, FIER

SKEMA 2/7

POZICIONI KATEGORIA NUMRI
DREJTOR [11-b 1
SEKTORI [ SHERBIMEVE DHE PROGRAMEVE AKTIVE DHE PASIVE 3
PERGIEGIES SEKTORI [V-a |
SPECIALIST [V-b 2
SEKTORI I ZYRES VENDORE FIER 6
PERGIEGJES SEKTORI [V-a 1
SPECIALIST IV-¢ 5
SEKTORI I ZYRES VENDORE LUSHNJE 7
PERGIEGIES SEKTORI [V-a |
SPECIALIST IV-c 6
SEKTORI I ZYRES VENDORE MALLAKASTER 4
PERGJEGIES SEKTORI IV-a |
SPECIALIST IV-¢ 3
SEKTORI I SHERBIMEVE MBESHTETESE 3
PERGJIEGIJES SEKTORI [V-a 1

Fage 1 nga 2



POZICION] KATEGORIA  NUMRI
SPECIALIST IV-b 2

PUNONJES GJITHSEJ 24

7

KRYEMINISTRI
| EDI RAMA

__
S |
/w

Fage 2 nga 2



STRUKTURA E DREJTORISE RAJONALE TE AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE,

GJIROKASTER

DREJTOR
1

SEKTORI | SHERBIMEVE DHE
PROGRAMEVE AKTIVE &
PASIVE
3

SEKTORI | SHERBIMEVE
MBESHTETESE
3

SEKTORI | ZYRES
VENDORE GJIROKASTER
5

-

SEKTORI | ZYRES
VENDORE TEPELENE
4

e —

SEKTORI | ZYRES
VENDORE PERMET
4

SKEMA 1/8



SKEMA 2/8

ORGANIKA E DREJTORISE RAJONALE TE AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT
DHE AFTESIVE, GJIROKASTER

KATEGORIA NUMRI

POZICIONI

DREJTOR I11-b 1
SEKTORI | SHERBIMEVE DHE PROGRAMEVE AKTIVE DHE PASIVE 3
PERGJEGIES SEKTORI [V-a 1
SPECIALIST IV-b 2
SEKTORI I ZYRES VENDORE GJIROKASTER 5
PERGIEGIJES SEKTORI IV-a |
SPECIALIST IV-¢ 4
SEKTORI I ZYRES VENDORE TEPELENE 4
PERGIEGJES SEKTORI IV-a |
SPECIALIST IV-¢ 3
SEKTORI I ZYRES VENDORE PERMET 4
PERGJEGIJES SEKTORI IV-a |
SPECIALIST [V-c 3
SEKTORI | SHERBIMEVE MBESHTETESE 3
PERGIEGJIES SEKTORI [V-a ]

Fage 1 nga 2



POZICIONI KATEGORIA NUMRI

SPECIALIST IV-b 2

= PUNONJES GJITHSEJ 20

KRYEMINISTRI
EDI RAMA

Fage 2 nga 2



STRUKTURA E DREJTORISE RAJONALE TE AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE, KORGE

DREJTOR
1

SEKTORI | SHERBIMEVE DHE
PROGRAMEVE AKTIVE &
PASIVE
3

SEKTOR! | SHERBIMEVE
MBESHTETESE
3

SEKTORI | ZYRES
VENDORE KORGE
6

—

SEKTORI | ZYRES
VENDORE DEVOLL
4

SEKTORI | ZYRES
VENDORE KOLONJE
4

T

SEKTORI! | ZYRES
VENDORE KOLONJE
6

SKEMA 1/9



ORGANIKA E DREJTORISE RAJONALE TE AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT

SKEMA 2/9

DHE AFTESIVE, KORCE
POZICIONI KATEGORIA NUMRI
DREJTOR [11-b 1
SEKTORI I SHERBIMEVE DHE PROGRAMEVE AKTIVE DHE PASIVE 3
PERGIEGJES SEKTORI [V-a |
SPECIALIST IV-b 2
SEKTORI I ZYRES VENDORE KORCE 6
PERGIEGIES SEKTORI [V-a l
SPECIALIST IV-c 5
SEKTORI I ZYRES VENDORE DEVOLL 4
PERGIEGIJES SEKTORI IV-a ]
SPECIALIST [V-¢ 3
SEKTORI I ZYRES VENDORE KOLONJI 4
PERGJEGJES SEKTOR] IV-a 1
SPECIALIST TN 3
SEKTORI I ZYRES VENDORE POGRADEC 6
PERGJEGIES SEKTORI IV-a |

Fage 1 nga 2



KATEGORIA NUMRI

POZICIONI

SPECIALIST [V-c 5

SEKTORI I SHERBIMEVE MBESHTETESE 3

PERGJIEGIES SEKTORI [V-a |

SPECIALIST IV-b 2
PUNONJES GJITHSEJ 27

.\..

_Awa\m\v\E_meE
EDI| RAMA

——

| o

Fage 2 nga 2



STRUKTURA E DREJTORISE RAJONALE TE AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE, LEZHE

SEKTORI | SHERBIMEVE DHE
PROGRAMEVE AKTIVE &
PASIVE
3

SEKTORI | SHERBIMEVE
MBESHTETESE
3

DREJTOR
1

SEKTORI | ZYRES
VENDORE LEZHE
5

—

SEKTORI | ZYRES
VENDORE KURBIN
5

SEKTORI | ZYRES
VENDORE MIRDITE
4

SKEMA 1/10



ORGANIKA E DREJTORISE RAJONALE TE AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT
DHE AFTESIVE, LEZHE

SKEMA 2/10

POZICIONI KATEGORIA NUMRI
DREJTOR 11-b 1
SEKTORI I SHERBIMEVE DHE PROGRAMEVE AKTIVE DHE PASIVE 3
PERGJIEGJES SEKTORI [V-a 1
SPECIALIST IV-b 2
SEKTORI I ZYRES VENDORE LEZHE 5
PERGIEGIES SEKTORI [V-a ]
SPECIALIST IV-c 4
SEKTORI I ZYRES VENDORE KURBIN 5
PERGIEGJES SEKTORI [V-a |
SPECIALIST [V-c 4
SEKTORI I ZYRES VENDORE MIRDITE 4
PERGIEGJES SEKTORI [V-a |
SPECIALIST [V-¢ 3
SEKTORI I SHERBIMEVE MBIESHTETESE 3
PERGIEGIES SEKTORI IV-a |

Fage 1 nga 2



POZICIONI KATEGORIA NUMRI

SPECIALIST [V-b 2

PUNONJES GJITHSEJ 21

KRYEMINISTRI
.mz RAMA

{

Fage 2 nga 2



SKEMA 1/11
STRUKTURA E DREJTORISE RAJONALE TE AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE,

SHKODER
DREJTOR
1
__
EKT SHE :
s nm%Mrrgmm,\Wm%ﬂwKMmﬂxm SEKTORI | ZYRES
o PASIVE VENDORE SHKODER |-
8
3

SEKTORI | SHERBIMEVE
MBESHTETESE

r 3

SEKTORI | ZYRES
VENDORE PUKE
4

SEKTORI | ZYRES

VENDORE MALESI E

MADHE
4




ORGANIKA E DREJTORISE RAJONALE TE AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT
DHE AFTESIVE, SHKODER

SKEMA 2/11

POZICIONI KATEGORIA NUMRI
DREJTOR [11-b 1
SEKTORI I SHERBIMEVE DHE PROGRAMEVE AKTIVE DHE PASIVE 3
PERGJEGIES SEKTORI IV-a |
SPECIALIST IV-b 2
SEKTORI I ZYRES VENDORE SHKODER 8
PERGIEGIES SEKTORI IV-a |
SPECIALIST [V-c 7
SEKTORI I ZYRES VENDORE PUKJ 4
PERGIEGJES SEKTORI [V-a |
SPECIALIST IV-¢ 3
SEKTORI I ZYRES VENDORE MALFESI E MADHE 4
PERGIEGJES SEKTORI [V-a 1
SPECIALIST [V-c 3
SEKTORI I SHERBIMEVE MBESHTETISE 3
PERGJEGIES SEKTORI IV-a 1

Fage 1 nga 2



POZICIONI KATEGORIA NUMRI

SPECIALIST IV-b 2

PUNONJES GJITHSEJ 23

s

KRYEMINISTRI
' /EDI RAMA

Fage 2 nga 2



STRUKTURA E DREJTORISE RAJONALE TE AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE, VLORE

SEKTORI | SHERBIMEVE DHE
PROGRAMEVE AKTIVE &
PASIVE

SEKTORI | SHERBIMEVE
MBESHTETESE
3

DREJTOR
1

SEKTORI | ZYRES
VENDORE VLORE
T

——

SEKTORI | ZYRES
VENDORE DELVINE
5

SEKTORI | ZYRES
VENDORE SARANDE
4

SKE

112



ORGANIKA E DREJTORISE RAJONALE TE AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT

SKEMA 2/12

DHE AFTESIVE, VLORE
POZICIONI KATEGORIA NUMRI
DREJTOR I11-b 1
SEKTORI [ SHERBIMEVE DHE PROGRAMEVE AKTIVE DHE PASIVE 3
PERGJEGIJES SEKTORI [V-a ]
SPECIALIST [V-b 2
SEKTORI I ZYRES VENDORE VLORI® 7
PERGIEGIES SEKTORI IV-a |
SPECIALIST IV-c 6
SEKTORI 1 ZYRES VENDORE DELVINI® 5
PERGIEGIES SEKTORI IV-a 1
SPECIALIST [V-c 4
SEKTORI I ZYRES VENDORE SARANDI: 4
PERGIEGIJES SEKTORI [V-a ]
SPECIALIST IV 3
SEKTORI I SHERBIMEVE MBESHTETRESE 3
PERGIEGIJES SEKTORI [V-a ]

Fage 1 nga 2



POZICIONI KATEGORIA NUMRI

SPECIALIST IV-b 2

PUNONJES GJITHSEJ 23

KRYEMINISTRI
\  EDI RAMA

— = =%

Fage 2 nga 2



STRUKTURA E DREJTORIVE RAJONALE TE OFRIMIT TE FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK

DREJTOR

SEKTORI | ADMINISTRIMIT TE
FORMIMIT PROFESIONAL

SEKTORI | SHERBIMEVE
MBESHTETESE DHE
SEKRETARIA

SKEMA 1/13



SKEMA 2/13

ORGANIKA E DREJTORISE RAJONALE TE OFRIMIT TE FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK,
NR.1, TIRANE

!

POZICIONI KATEGORIA NUMRI
DREJTOR 11I-b 1
SEKTORI I ADMINISTRIMIT TE FORMIMIT PROFESIONAL 10
PERGJEGIES SEKTORI [V-a ]
SPECIALIST IV-b 9
SEKTORI 1 SHERBIMEVE MBESHTETESE DHE SEKRETARIA 4
PERGIEGIJES SEKTORI IV-a |
SPECIALIST IV-b ]
SPECIALIST (ARKIVIST/PROTOKOLLIST) IV-b |
MAGAZINIER 1
lﬁ\\. e
\ PUNONJES GJITHSEJ 15
[

.‘___
KRYEMINISTRI
: EDIRAMA_

Fage 1 ngal



SKEMA 2/14

ORGANIKA E DREJTORISE RAJONALE TE OFRIMIT TE FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK,

NR.4, TIRANE

POZICIONI KATEGORIA NUMRI
DREJTOR I1I-b 1
SEKTORI I ADMINISTRIMIT T FORMIMIT PROFESIONAL 10
PERGJIEGIJES SEKTORI IV-a 1
SPECIALIST IV-b 9
SEKTORI I SHERBIMEVE MBESHTETESE DHE SEKRETARIA 4
PERGJEGIES SEKTORI IV-a ]
SPECIALIST IV-b |
SPECIALIST (ARKIVIST/PROTOKOLLIST) [V-b ]
MAGAZINIER 1

s PUNONJES GJITHSEJ 15

KRYEMINISTRI
f#ExEEP-. .

e

—

y __,,_ 3
!
|

Fage 1 ngal



SKEMA 2/15

ORGANIKA E DREJTORISE RAJONALE TE OFRIMIT TE FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK, DURRES

KATEGORIA NUMRI

POZICIONI
DREJTOR 111-b 1
SEKTORI I ADMINISTRIMIT TE FORMIMIT PROFESIONAL 5
PERGJIEGJEES SEKTORI IV-a 1
SPECIALIST IV-b 4
SEKTORI I SHERBIMEVE MBESHTETESE DHE SEKRETARIA 4
PERGJEGIES SEKTORI IV-a |
SPECIALIST IV-b |
SPECIALIST (ARKIVIST/PROTOKOLLIST) IV-b 1
MAGAZINIER 1
= PUNONJES GJITHSEJ 10
/ \
i
/ i
/

KRYEMINISTRI
\_ EDI RAMA

Fage 1 ngal



SKEMA 2/16

ORGANIKA E DREJTORISE RAJONALE TE OFRIMIT TE FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK, ELBASAN

KATEGORIA NUMRI

POZICIONI
DREJTOR [11-b 1
SEKTORI 1 ADMINISTRIMIT TE FORMIMIT PROFESIONAL 5
PERGJIEGIJES SEKTORI [V-a |
SPECIALIST IV-b 4
SEKTORI I SHERBIMEVE MBESHTETIESE DHE SEKRETARIA 4
PERGJEGIES SEKTORI IV-a 1
SPECIALIST IV-b 1
SPECIALIST (ARKIVIST/PROTOKOLLIST) IV-b |
MAGAZINIER |
\ PUNONJES GJITHSEJ 10

i
KRYEMINISTRI
ED MA ~
AN

—_—

v Fage 1 nga 1



SKEMA 2/17

ORGANIKA E DREJTORISE RAJONALE TE OFRIMIT TE FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK, FIER

KATEGORIA NUMRI

POZICIONI
DREJTOR [11-b 1
SEKTORI 1 ADMINISTRIMIT TE FORMIMIT PROFESIONAL 3
SPECIALIST [V-b 3
SEKTORI I SHERBIMEVE MBESHTETESE DHE SEKRETARIA 3
SPECIALIST IV-b 2
SPECIALIST (ARKIVIST/PROTOKOLLIST/MAGAZINIER) IV-b ]
PUNONJIES GJITHSEJ 7

/
/

RYEMINISTRI
DI RAMA

Fage 1 nga 1



SKEMA 2/18

ORGANIKA E DREJTORISE RAJONALE TE OFRIMIT TE FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK,

GJIROKASTER
POZICIONI KATEGORIA NUMRI
DREJTOR I11-b 1
SEKTORI I ADMINISTRIMIT TE FORMIMIT PROFESIONAL 3
SPECIALIST [V-b 3
SEKTORI I SHERBIMEVE MBESHTETESE DHE SEKRETARIA 3
SPECIALIST [V-b 2
SPECIALIST (ARKIVIST/PROTOKOLLIST/MAGAZINIER) IV-b I

T PUNONJES GJITHSEJ

KRYEMINISTRI
EDI/| RAMA— —— ————

Fage 1 ngal



SKEMA 2/19

ORGANIKA E DREJTORISE RAJONALE TE OFRIMIT TE FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK, KORCE

KATEGORIA NUMRI

POZICIONI
DREJTOR [11-b 1
SEKTORI I ADMINISTRIMIT Ti FORMIMIT PROFESIONAL 3
SPECIALIST IV-b 3
SEKTORI I SHERBIMEVE MBESHTETESE DHE SEKRETARIA 3
SPECIALIST IV-b 2
SPECIALIST (ARKIVIST/PROTOKOLLIST/MAGAZINIER) IV-b 1
PUNONJES GJITHSEJ 7
.\.\.
KRYEMINISTRI
E I RAMA
x_, _h ———1 )
T — ___‘ / =
[\ -

Fage 1 ngal



SKEMA 2/20

ORGANIKA E DREJTORISE RAJONALE TE OFRIMIT TE FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK, SHKODER

KATEGORIA NUMRI

POZICIONI
DREJTOR I11-b 1
SEKTORI [ ADMINISTRIMIT TE FORMIMIT PROFESIONAL 5
PERGIEGJES SEKTORI [V-a 1
SPECIALIST IV-b 4
SEKTORI I SHERBIMEVE MBESHTETESE DHE SEKRETARIA 4
PERGIEGJES SEKTORI IV-a 1
SPECIALIST IV-b |
SPECIALIST (ARKIVIST/PROTOKOLLIST) IV-b |
MAGAZINIER 1
PUNONJES GJITHSEJ 10

KRYEMINISTRI
EDI | RAMA

— i
—_— — L =t = T L

\

)

ﬂ Fage 1 ngal



SKEMA 2/21

ORGANIKA E DREJTORISE RAJONALE TE OFRIMIT TE FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK,
ZONA VERILINDORE

KATEGORIA NUMRI

POZICIONI
DREJTOR 111-b 1
SPECIALIST (NJZH) IV-b |
SPECIALIST (I BURIMEVE z.:wﬁmNO_ﬂmv IV-b |
SPECIALIST (FINANCE) IV-b |
SPECIALIST A>WE<_m‘_,%mOﬁOWOrEmd [V-b |
SHOFER |
PUNONJES GJITHSEJ 6

Fage1ngal



SKEMA 2/22

ORGANIKA E DREJTORISE RAJONALE TE OFRIMIT TE FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK,VLORE

KATEGORIA NUMRI

POZICIONI

DREJTOR [11-b 1
SEKTORI I ADMINISTRIMIT TE FORMIMIT PROFESIONAL 4
SPECIALIST IV-b ot
SEKTORI I SHERBIMEVE MBESHTETESE DHE SEKRETARIA 3
SPECIALIST [V-b 2
SPECIALIST (ARKIVIST/PROTOKOLLIST/MAGAZINIER) [V-b 1

PUNONJES GJITHSEJ 8

KRYEMINISTRI
EDI RAMA
A

&

— __
i i _ \
\ L\
X \

P

Fage 1 ngal



NR.PROT. 6150/1
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4 r/’{
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MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE
AGIJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE
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